1º - Conceder PENSÃO VITALICIA POR MORTE da SERVIDORA NUBIA EVANGELISTA DE SOUZA, 

Matricula nº 1211154 a OTACIANO RODRIGUES MAGALHÃES FILHO, RG nº 0177231246, no cargo de 

AUX. DE SERV. GERAIS EFETIVO, falecido em 22 de novembro de 2025. 

Art. 2º - Fica estabelecido provento integral no valor de R$ 1.621,00 (Um Mil Seiscentos e Vinte e Um 

Reais), composto de Vencimento Básico: R$ 1.047,42 (Um Mil Quarenta e Sete Reais e Quarenta e Dois 

Centavos) equivalente a 60% (sessenta) por cento do valor dos vencimentos recebida pelo segurado na 

data do óbito, conforme estabelece o art. 3º da emenda nº 001/2021 da Lei Orgânica do Município e 

art. 23 da Emenda Constitucional nº 103/2019 e R$ 573,58 (Quinhentos e Setenta e Três Reais e 

Cinquenta e oito Centavos), nos termos do que estabelece o § 2º do Art. 201 da CF, nenhum benefício 

que substitua o salário de contribuição ou o rendimento do trabalho do segurado terá valor mensal 

inferior ao salário mínimo. 

Parágrafo único: